



Årsrapport 2017

Den selvejende institution

Rønne Theater

Teaterstræde 2

3700 Rønne

Tlf.: 5695 0732

CVR nr. 42 52 38 28

Fremlagt og godkendt på repræsentantskabsmødet den 17. april 2018

Dirigent

Indhold

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	2
Beretning	3

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5- 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse.....	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 13

Selskabsoplysninger

Institutionen:	Den selvejende institution Rønne Theater Teaterstræde 2 3700 Rønne
CVR-nr.:	42 52 38 28
Bestyrelse:	Bodil Lundquist (formand) Jon Schmidt (næstformand Bo Sandberg (kasserer) Ragna Christensen (sekretær) Hans-Jørn Karlsen Lotte Finne Jacob Bjerring Hansen Ole Dreyer Erik Munch Hansen (konstitueret kasserer)
Revision:	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Tornegade 4, 1. sal 3700 Rønne

Beretning

Hovedaktiviteter

Rønne Theater udlejer faciliteter til dramatiske forestillinger og andre aktiviteter udført af professionelle kunstnere og amatører. Rønne Theater kan også selv forestå opsætning og udførelse af forestillinger og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på kr. 49.727. Resultatet er tilfredsstillende.

I budget 2018 forventes et resultat på kr. 0.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke institutionens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2017

Driftsbudget

for 2017

ej revideret

	<u>Noter</u>		<u>2016</u>
929.298 Lejeindtægter - teatersal.....		924.698	1.010.059
83.180 Bornholms Regionskommune, driftstilskud.....		83.099	0
24.500 Andre indtægter.....	1	14.804	27.302
<u>100.000</u> Bruttofortjeneste bar.....	2	<u>81.666</u>	<u>109.631</u>
<u>1.136.978</u> Ordinære indtægter.....		<u>1.104.267</u>	<u>1.146.992</u>
0 Sparekassen Bornholms Fond.....		60.000	60.000
75.000 Rønne Theaters Venneforening, Lydmixer.....		78.000	46.000
61.000 Rønne Theaters Venneforening, Projekt LEM.....		61.000	0
50.000 Bornholms Brand A.m.b.a, Projekt LEM.....		50.000	0
50.000 Sparekassen Bornholms Fond, Projekt LEM.....		50.000	0
200.000 Brdr. Larsens Legat, Projekt LEM.....		200.000	0
<u>0</u> Amatørgrupper m.fl, gaver.....	3	<u>5.390</u>	<u>8.589</u>
<u>436.000</u> Engangsindtægter.....		<u>504.390</u>	<u>114.589</u>
1.572.978 Indtægter i alt.....		1.608.657	1.261.581
(296.240) Personaleomkostninger.....	4	(251.590)	(303.945)
(103.691) Kontorholdsomkostninger.....	5	(102.673)	(97.651)
(2.000) Møder, rejser og repræsentation.....	6	(4.111)	(831)
(215.172) Varme, elektricitet og vand.....	7	(173.680)	(200.109)
(76.255) Afgifter og forsikringer.....	8	(63.341)	(74.697)
<u>(785.925)</u> Lokaleomkostninger.....	9	<u>(860.975)</u>	<u>(470.124)</u>
<u>(1.479.283)</u> Udgifter i alt.....		<u>(1.456.370)</u>	<u>(1.147.357)</u>
93.695 Resultat før afskrivning og finansiering.....		152.287	114.224
0 Afskrivning på ejendom.....		<u>(100.000)</u>	<u>0</u>
93.695 Resultat før finansiering.....		52.287	114.224
0 Finansieringsindtægter.....		0	0
<u>(4.000)</u> Finansieringsudgifter.....	10	<u>(2.559)</u>	<u>(2.013)</u>
<u>89.695</u> Årets resultat.....		<u>49.728</u>	<u>112.211</u>

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

	<u>Note</u>		<u>31/12-16</u> <u>kr.</u>
<u>Anlægsaktiver:</u>			
<u>Materielle anlægsaktiver:</u>			
<u>Ejendommen matr. nr. 985-a-m.fl. Rønne bygrunde:</u>			
Saldo pr. 1. januar 2017.....		1	1
Saldo pr. 1. januar 2017 - byggeudgifter - netto.....		3.660.892	3.660.892
- Årets afskrivning.....		<u>(100.000)</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo.....		3.560.893	3.660.893
(Ejendomsværdi 1/10-2016 kr. 4.450.000.)		<u>3.560.893</u>	<u>3.660.893</u>
Anlægsaktiver i alt.....		<u>3.560.893</u>	<u>3.660.893</u>
 <u>Omsætningsaktiver:</u>			
Varebeholdning		<u>27.613</u>	<u>27.286</u>
 <u>Tilgodehavender:</u>			
Andre tilgodehavender.....	11	116.054	51.469
Periodeafgrænsningsposter.....		<u>28.545</u>	<u>28.581</u>
		144.599	80.050
Likvide beholdninger.....	12	<u>841.126</u>	<u>732.397</u>
Omsætningsaktiver i alt.....		<u>1.013.338</u>	<u>839.733</u>
Aktiver i alt.....		<u>4.574.231</u>	<u>4.500.626</u>

Balance pr. 31. december 2017

Passiver

	<u>Note</u>		31/12-16 <u>kr.</u>
<u>Egenkapital:</u>			
Saldo pr. 1. januar 2017.....		339.871	227.659
Årets resultat.....		<u>49.728</u>	<u>112.211</u>
Saldo pr. 31. december 2017.....		<u>389.599</u>	<u>339.870</u>
 <u>Gældsforpligtelser:</u>			
<u>Langfristede gældsforpligtelser:</u>			
Bornholms Regionskommune, 2 lån.....	13	<u>3.966.624</u>	<u>3.966.624</u>
		<u>3.966.624</u>	<u>3.966.624</u>
 <u>Kortfristede gældsforpligtelser:</u>			
Bornholms Regionskommune.....		0	0
Anden gæld.....	14	<u>218.008</u>	<u>194.132</u>
		<u>218.008</u>	<u>194.132</u>
 Gældsforpligtelser i alt.....		 <u>4.184.632</u>	 <u>4.160.756</u>
 Passiver i alt.....		 <u>4.574.231</u>	 <u>4.500.626</u>
 Eventualforpligtelser	 15		

Noter

		2016
		<u>kr.</u>
1. <u>Andre indtægter:</u>		
Lejeindtægter lokaler m.v.....	10.700	14.300
Rundvisning.....	3.140	11.888
Salg af bøger, papirteatre og postkort.....	0	1.114
Andre indtægter.....	964	0
	<u>14.804</u>	<u>27.302</u>
2. <u>Bruttofortjeneste bar:</u>		
Varesalg.....	169.897	204.750
Varekøb.....	(88.558)	(95.905)
Varebeholdning pr. 1. januar 2017.....	(27.286)	(26.500)
Varebeholdning pr. 31. december 2017.....	27.613	27.286
	<u>81.666</u>	<u>109.631</u>
3. <u>Amatørgrupper m. fl. gaver:</u>		
Otto Bruuns Fond.....	0	3.529
Bornholmsk Amatørscene.....	2.500	2.560
KLAK.....	2.890	0
Bornholms Revision.....	0	2.500
	<u>5.390</u>	<u>8.589</u>
4. <u>Personaleomkostninger:</u>		
Gager og lønninger.....	341.993	353.426
Ændring i feriepengeforpligtelse.....	8.785	162
Lønrefusion - Bornholms Teater (pedel) og projekter.....	(149.709)	(96.016)
ATP-bidrag.....	3.408	3.503
AER, FIB- og barselsbidrag.....	1.622	2.051
Pensionsbidrag.....	37.512	33.412
Befordringsudgifter.....	226	555
Personaleudgifter.....	7.753	6.852
	<u>251.590</u>	<u>303.945</u>
5. <u>Kontorholdsudgifter:</u>		
Telefon.....	3.436	2.994
Kontorartikler og tryksager.....	4.232	144
Danløn.....	1.220	1.005
Annoncer, reklame og dekoration.....	1.415	3.902
Bogføring og revision.....	17.500	7.100
Administrativ bistand - Bornholms Teater.....	81.211	80.000
Gebyrer.....	3.659	2.506
	<u>102.673</u>	<u>97.651</u>

Noter

		2016
		<u>kr.</u>
6. <u>Møder, rejseomkostninger og repræsentation:</u>		
Mødeudgifter.....	1.373	431
Gaver og blomster.....	2.738	400
	<u>4.111</u>	<u>831</u>
7. <u>Varme, elektricitet og vand:</u>		
Fjernvarme.....	117.323	122.356
Vand og afløb.....	12.324	11.444
Elektricitet.....	44.033	66.309
	<u>173.680</u>	<u>200.109</u>
8. <u>Afgifter og forsikringer:</u>		
Afgifter ejendommen.....	2.275	2.848
Bygningsforsikringer.....	32.272	34.738
Abonnement og driftsbidrag, brandalarm.....	8.894	17.590
Erhvervsforsikringer og andre forsikringer.....	19.900	19.521
	<u>63.341</u>	<u>74.697</u>
9. <u>Lokaleomkostninger:</u>		
Vask og rengøringsartikler.....	6.879	8.728
Rengøringselskab.....	180.483	113.386
Indbetalt fra lejere vedr. rengøring.....	0	(13.250)
Materialer m.m. til sceneudstyr.....	54.227	173.757
Mindre nyanskaffelser af inventar og driftsmidler.....	30.328	11.306
Reparation og vedligeholdelse af inventar.....	45.440	3.299
Vedligeholdelse af ejendom incl lydmixer og Projekt LEM.....	533.099	163.231
Renovation.....	10.519	9.667
	<u>860.975</u>	<u>470.124</u>
10. <u>Finansieringsudgifter:</u>		
Renteudgifter (negative renter på indlånskonti).....	2.559	1.977
Kreditorrenter.....	0	36
	<u>2.559</u>	<u>2.013</u>

Noter

		2016
		<u>kr.</u>
11. <u>Andre tilgodehavender:</u>		
Merværdiafgift.....	102.747	42.372
Andre tilgodehavender.....	<u>13.307</u>	<u>9.097</u>
	<u>116.054</u>	<u>51.469</u>
12. <u>Likvide beholdninger:</u>		
Kassebeholdning, baren.....	5.987	3.110
Nordea konto nr. 6445-297-494.....	8.653	13.132
Nordea konto nr.6500-103-092.....	815.176	709.210
MobilePay 3409-469-108.....	<u>11.310</u>	<u>6.947</u>
	<u>841.126</u>	<u>732.399</u>
13. <u>Langfristede gældsforpligtelser:</u>		
Lån ydet af Bornholms Regionskommune i 2012. Lånet er i årets løb ikke forrentet eller afdraget.....	3.834.624	3.834.624
 Bornholms Regionskommune ydede i 2010/2016 et lån. Lånet er i årets løb ikke forrentet eller afdraget.....	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
	<u>3.966.624</u>	<u>3.966.624</u>
14. <u>Anden gæld:</u>		
Kreditorer.....	32.902	65.908
ATP, A-skat m.v.....	11.300	10.967
Skyldig merværdiafgift.....	0	0
Feriepenge.....	42.506	34.158
Forudbetalte tilskud/donationer samt periodeafgrænsningsposter.....	<u>131.300</u>	<u>83.099</u>
	<u>218.008</u>	<u>194.132</u>
15. <u>Eventualforpligtelser:</u>		
Ingen eventualforpligtelser. Rønne Theater har udstedt et ejerpantebrev på kr. 100.000, men der er pr. 31/12-2017 ingen underpanthavere. Der eksisterer afgiftspantebreve kr. 3.800.000 som alene indestår med henblik på overførsel af tinglysningsafgift.		